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Europass 

Curriculum Vitae 

 
Të dhëna Personale  

Mbiemri / Emri  Shahmani Taulant 

Numri Personal i ID  I30220100I 

Data dhe vendi i lindjes  20/02/1983 Guci e Re /Shkoder 

Gjinia  Mashkull 

Adresa  Guci e Re ,Njesia Administrative  Rrethina /Shkodër 

Celulari  00355699412242 

E-mail  taulantshahmani@outlook.com 

Qarku /Qyteti/ Fshati/ 

DRAP 

    Shkoder,NjA /Rrethina,Guci e Re   

    DRAP Lezhë,ZVAShkodër 

                                   Pozicioni Mesues Shkolla 9- Vjeçare”ISMET SALI BRUCAJ” Guci e Re Shkoder 

  

Eksperiencat e punës 29 Janar  2015                                                                                                                              
Shkolla   9- Vjeçare”ISMET SALI BRUCAJ” Guci e Re Shkoder 
16/11/2017                                                                                                                  

Lider grupi Informal rinor komunitar “Impact Gucia “ (World Vision )                       

Viti 2011-2012                                                                                                                                        

Mesues Shkolla 9-vjeçare Selcë/Kelmend /Malesi e Madhe                                           

Viti 2009-2010 Mesues Shkolla 9-vjeçare Vrakë /Malesi e Madhe                                 

Viti 2023 Kontrollor  INSTAT Albania/Regjistrimi  i Popullsise                                

Viti 2021-2022 Mbledhje dhe perpunim I te dhenave statistikore /                             

Instituti Data centrum Albania /Tirane                                                                          

Viti 2007-2008                                                                                                                  

Mesues Shkolla 9-vjeçare “Tringe Smajli `‘Grude e Re /Shkoder                     

Viti 2012 Kontrollor  INSTAT Albania/Regjistrimi  i Bujqesise                             

Viti 2011 Anketues  INSTAT Albania/Regjistrimi  popullsise 

  Data Viti 2023 

Funksioni që ushtroni Anetar i Keshillit Bashkiak Shkoder per subjektin 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Zbatimi me korrektesi te plote i detyrave te caktuara 

  Data Viti 2024  

Funksioni që ushtroni President i JOF te sporteve ujore”KANOET E AVENTURES” 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Zbatimi me korrektesi te plote i detyrave te caktuara 
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Data Viti 2020 

Funksioni që ushtroni Anetar i ekipit Vllaznia ne disiplinen e shahut. 

Zbatimi me korrektesi te plote 

i detyrave te caktuara 

Zbatimi me korrektesi te plote i detyrave te caktuara 

Edukimi DIPLOMË UNIVERSITARE 4 Vjeçare (Mesuesi) 

    Fillimi i studimeve universitare viti 2003                                                                                                    

    Mbarimi i studimeve universitare viti 2008  

     Universiteti “Luigj Gurakuqi” Shkoder  

Fakulteti i Shkencave te Shoqërore 

Dega Histori-Gjeografi 

                    Titulli i Diplomes  “MËSUES I HISTORISË DHE I GJEOGRAFISË” 

Data 1998 - 2001 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin Shkolla e Mesme e Përgjithshme “Oso Kuka”  Shkodër 

 

                      Kualifikimi 

 

 

 

1.Kategoria II  

                         Data 

 

2020-2021 

Titulli i Kualifikimit 

Shtetëror    
 

MËSUES  SPECIALIST 

Institucioni kualifikues Agjensia e Sigurimet te Cilesise se Arsimit Parauniversitar 

  

 2.Kategoria III                        

                Data 

2015-2016 

Titulli i Kualifikimit 

Shtetëror    
 

MËSUES  I  KUALIFIKUAR 

Institucioni kualifikues Instituti i Zhvillimit te Arsimit  

 

           TRAJNIME 

 

         

   1. Data  Prill 2023 

Lloji i Aktivitetit  Trajnim 

Certifikata  Rrjeti kombetar i vleresuesve te institucioneve arsimore parauniversitare 6 

kredite 

Vendi dhe Institucioni 

Organizues  

ASCAP ,SHKOLLA DREJTORAVE 

  2.                     Data  2019-2021 

Lloji i Aktivitetit  Trajnim  

Certifikata  Planifikimi i Kurrikules dhe Vleresimi i te nxënit” 

Vendi dhe Institucioni 

Organizues  

 

Shkoder ASCAP 

   3.                           Data  Shkurt – Mars 2020 

Lloji i Aktivitetit   Trajnim  

Certifikata   Shkollat e shek.XXI Permiresimi i mendimit Kritik ,Zgjidhjes Problemore 

dhe perdorimi i MICRO:BIT-IT 
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Vendi dhe Institucioni 

Organizues  

 

Shkoder /British Coucil Albania,ASCAP 

 4.                   Data  27/06/2019 

Lloji i Aktivitetit  Trajnim  

Certifikata  “Fit For Future”  

Vendi dhe Institucioni 

Organizues  

 Shkoder /World Vision Albania 

   5. Data  14/04/2018 

Lloji i Aktivitetit   Trajnim  

Certifikata  “Komunizmi nepermjet dokumenteve arkivore” 

Vendi dhe Institucioni 

Organizues  

 Shkoder/ “Insituti per Demokraci,media dhe kulture”,Shoqata e mesuesve te    

  Historise  

    6. Data  Qershor 2014-Qershor 2018 

Lloji i Aktivitetit  Trajnim 

Certifikata  Kurrikula me baze kompetencat dhe risite e saj” 

Vendi dhe Institucioni 

Organizues  

Shkoder /ASCAP 

   7. Data  03/11/  -  01/12/2018 

Lloji i Aktivitetit  Trajnim 

Certifikata    “Drejtues i  Grupeve Rinore IMPACT” 

Vendi dhe Institucioni 

Organizues  

Shkoder /World Vision  

    8. Data  06/05/2015 

Lloji i Aktivitetit  Trajnim  

Certifikata  Fuqizimi i shoqerise civile dhe grupeve rinore ne komunitet 

Vendi dhe Institucioni 

Organizues  

World Vision 

 

     9. Data  08/02/2015 

Lloji i Aktivitetit  Trajnim  

Certifikata    Hartimi i Planit Vjetor 

Vendi dhe Institucioni 

Organizues  

  Shkoder / IROSOFT 

     10. Data   08/02/2015 

Lloji i Aktivitetit   Trajnim  

Certifikata   Drejtim dhe menaxhim i institucionit arsimor(1 Kredit) 

Vendi dhe Institucioni 

Organizues  

Shkoder / IROSOFT 

     11. Data  08/05/2015 

Lloji i Aktivitetit  Trajnim  

Certifikata  “Vleresimi i arritjeve te nxenesit” 

Vendi dhe Institucioni 

Organizues  

Qendra e Trajnimit dhe Zhvillimit ne Edukim /QTZHE 
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Gjuhet e Huaja  Gjuhet e Huaja Niveli Bazik                
A1 /A2 

Niveli Mesatar  

B1/B2 

Nivel I Avancuar 
C1/C2 

Certifikate  

Po/Jo 

 Anglisht  B1  Jo 

 Italisht  B1  Jo 
 

Aftesi Organizative  Aftësi shumë të mira në hartim dhe project- propozimesh,koordinim dhe 
implementimin e tyre ,menaxhimin e granteve.                                                                                                       

Organizim aktivitetesh me nxënës dhe prindër qofshin ato me karakter social, 

edukues, argëtues 

  

Aftesi Komjuterike  Përdorim  shumë i mirë i pajisjeve të zyrës si kompjuter, printer, 
skaner,projector ,fotokopje,etj.                                                                                                    

Përdorim shumë i mirë i paketës “ Microsoft Office” 

 

    

 Deshmi Drejtimi Automjeti   Kategoria  B 
 

 
 

Njohuritë për përdorimin e 

programeve bazë kompjuterike  Niveli Bazë Niveli mesatar  Nivel i avancuar  

Microsoft Word       Nivel i avancuar 

Microsoft exel       Nivel i avancuar 

Power Point       Nivel i avancuar 


